СОВЕТ ВОРОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  30 июля 2024  года                                                                                                      № 28
О внесении изменений в решение Совета от 29.10.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области»
    В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», законом Российской Федерации от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области, принимая во внимание протест прокуратуры Полтавского района от 28.06.2024 № 7-02-2024/463-24-20520031, Совет Воронцовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета от 29.10.2021 № 58 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Воронцовского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области» (далее- Положение):

1.1. Статью 21 Положения изложить в следующей редакции:

«21. Для проведения контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, а также документарной проверки принимается решение контрольного (надзорного) органа, подписанное уполномоченным должностным лицом контрольного (надзорного) органа (далее - решение о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, предусматривающего взаимодействие с контролируемым лицом, а также документарной проверки), в котором указываются:

1) дата, время и место принятия решения;

2) кем принято решение;

3) основание проведения контрольного (надзорного) мероприятия;

4) вид контроля;

5) фамилии, имена, отчества (при наличии), должности инспектора (инспекторов, в том числе руководителя группы инспекторов), уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного (надзорного) мероприятия, а также привлекаемых к проведению контрольного (надзорного) мероприятия специалистов, экспертов или наименование экспертной организации, привлекаемой к проведению такого мероприятия;

6) объект контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие;

7) адрес места осуществления контролируемым лицом деятельности или адрес нахождения иных объектов контроля, в отношении которых проводится контрольное (надзорное) мероприятие, может не указываться в отношении рейдового осмотра;

8) фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие, может не указываться в отношении рейдового осмотра;

9) вид контрольного (надзорного) мероприятия;

10) перечень контрольных (надзорных) действий, совершаемых в рамках контрольного (надзорного) мероприятия;

11) предмет контрольного (надзорного) мероприятия;

12) проверочные листы, если их применение является обязательным;

13) дата проведения контрольного (надзорного) мероприятия, в том числе срок непосредственного взаимодействия с контролируемым лицом (может не указываться в отношении рейдового осмотра в части срока непосредственного взаимодействия с контролируемым лицом);

14) перечень документов, предоставление которых гражданином, организацией необходимо для оценки соблюдения обязательных требований (в случае, если в рамках контрольного (надзорного) мероприятия предусмотрено предоставление контролируемым лицом документов в целях оценки соблюдения обязательных требований);

15) иные сведения, если это предусмотрено положением о виде контроля.»;

1.2. Абзац первый статьи 10 изложить в следующей редакции: «Должностное  лицо контрольного (надзорного) органа  по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляют консультирование (дает разъяснения по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля (надзора). Консультирование осуществляется без взимания платы.
В ходе консультирования не может предоставляться информация, содержащая оценку конкретного контрольного (надзорного) мероприятия, решений и (или) действий должностных лиц контрольного (надзорного) органона, иных участников контрольного (надзорного) мероприятия, а также результаты проведенных в рамках контрольного (надзорного) мероприятия экспертизы, испытаний.»;

1.3. Дополнить  Положение статьей 10.1. следующего содержания:
«10.1. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также в настоящей статье - заявление контролируемого лица).»;

1.4. пункт 3 решения изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Воронцовского сельского поселения                                                              А.С. Живага

1